HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi singkat Ibnu Sina

Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu Ali Al-Husain ibn Abdullah ibn al-Hasan ibn Ali Ibn Sina al-Hakim. Ibnu Sina lahir pada tahun 370 H/980 M.⁵ Beliau dilahirkan di Khormeisan berdekatan dengan Bukhara dan berbangsa Balkha (ahli Balkha), sekarang Uzbekistan, ibu kota Samani, sebuah kota peninggalan dari dinasti Persia di Asia Tengah dan Khurasan.

⁸ Suwito dan Fauzan, *Sejarah Pemikiran Para Tokoh Pendidikan*. (Bandung: Angkasa, 2003), 111-112.

pendukung pendidikan dan ilmu. Ketika perpustakaan kebakar, musuh-musuh Ibnu Sina menuduh dialah orang yang membakarnya, dengan tujuan untuk menyembunyikan sumber pengetahuannya.⁹

Ibnu Sina wafat pada tahun 428 H/1037 M, tepatnya di Hamadan Iran, karena penyakit maag kronis. Ia wafat ketika sedang mengajar di sebuah sekolah. Saat itu dia sedang sakit parah, namun tetap bersikeras untuk mengajar anak-anak. Sehingga saat di larikan ke dokter nyawanya sudah tidak tertolong lagi.¹⁰

Pokok-Pokok Pemikiran Ibnu Sina Tentang Pendidikan